ruinam dedit. Eodem die Wittebergæ porta, quæ ad

Albim itur, interclusa, aquis irruptibus in angipor-

tum, & ad milliare magnum latè evagantibus per agros.

Ratisponæ pariter Danubius insignem supergressus pon-

tem urbi se infudit ipsi. Die Jan. XXV. ciconiæ apud nos;

& anseres sylvestres numero prolixo, abs me etiam, visi.

Die XXVII. Jan. tempestas maxima cum horribilibus fra-

goribus ventisq; Neovesum Comitatus Bentheimensis op-

pidum perterrituit. Ad illud usq; tempus intra paucos di-

es Flandriam Seelandiamq; (& in ea Walgriam in primis

Insulam) diluvium omnino singulare adeò vastavit, ut

sedec. millia hominum & amplius cum pagis integris de-

mergerentur aquis, & alicubi vix turrium pinnacula ex-

tantia conspicerentur. Excessisse centies milrena flore-

no-

norum millia hanc cladem publica 'confessio firmavit.' Die XXIX. Jan. in Coloniensi ditione cœlum minax horridam coëgit tempestatem; uti inter fulgura ventosq; millia aliquot prosterrentur arborum. Mitto alia minoræ per secutos inde menses aliquot eventa; & commemoro Cometæ die XVII. Augus. post nocturn. I. observatum. Die V. Decemb. A. 1682. magnitudine prodigiosâ versus Austrum globus igneus ex aëre delapsus, in quamplurimis Germaniæ observabatur locis, longissimè remotis etiam. Ecce *Francofurti* ad Mœnum, *Spiræ* Nemetum, in via montana (ut perscriptum Heidelbergâ fuit,) *Isenaci*, *Erfurti*, *Jene*, *Lipsiæ*, *Wittebergæ*, *Dresdæ*, *Camentii* in Lusatia inferiori, *Vratislaviæ* Silesiorum, *Lisnæ* Polonorum, &c. Qvinto, inquam, Decemb. paullò post occasum Solis, cœlo admodùm sereno, aëre sic satis temperato inde à vertice ad brumalem occasum visa pila ingens ignea, pyroboli in morem accensa & trajecta, draconis aut serpentis magni referens imaginem, duravit ad quadrantem horæ, ac cum strepero fragore desiit in albicantes lineas & fulmi speciem, non sine adspectantium horrore in quibusdam locis. Qvod Phænomenon cùm ampliori formâ aliud seqvente Anno 1683. exceperit, ad illud usq; diffemus contemplationem ejus. Anno igitur prædicto tertio post octogesimum, consenescente seculo hoc, die Februarii duodecimo ante meridiem, cum nive copiosa vermium pullities & termitum innumerabilis delapsa est in Pomerania Stralsundæ, ut examina manipulis coligerentur.

Mense Junio, undevigesimo illius die, cùm in processione solennissima sanctissimum circumgestaret Pontifex R. tanta ingruit cū imbre, tonitru, ac fulmine terribili tempestas, ut dejicerentur segetes & arbores, & cum

B

bru-

brutis multis homines exstingverentur qvidam, qvinqvi-
esq; fulmen ictu perterreret Urbem , aqvis passim resta-
gnantibus per vicos.